
令和４年６月１３日 
 
関係各位 
 

社会福祉法人江刺寿生会 
理事⻑  渡辺 均 

 
 

当法人ご入所者の新型コロナウイルス感染について（第一報） 
 
 日頃より当法人の運営にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
 
 標記につきまして、認知症高齢者グループホームかつひろの家のご入所者 3 名が、本日
（6/13）医療機関にて PCR 検査を受検した結果、新型コロナウイルス感染症陽性であると
判定されました。 
 その他のご入所者・職員につきましても、抗原検査による陰性は確認されましたが、奥州
保健所の指示より、順次 PCR 検査を予定しております。 
  
 ご入所者・関係各位の皆様には大変ご心配・ご迷惑をお掛いたしますが、保健所の指示の
もと感染拡大防止に努めると共に、ご入所者・職員の安全を最優先に対処して参ります。 
 何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 
 


